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Muistio Kristallipuolue r.p.:n puoluerahoituksen tarkastamisesta ajalta 31.3.2021 – 
31.12.2022 

Yleistä  

Valtiontalouden tarkastusvirasto on puoluelain (10/1969) 9 e §:n 1 momenttiin perustuen tehnyt puo-
luerahoitusta koskevan tarkastuksen ennen vuotta 2023 rekisteröityihin puolueisiin ja eräisiin niiden 
piirijärjestöihin ja naisjärjestöihin. Kristallipuolue r.p.:n tarkastus kohdistui ajanjaksoon 31.3.2021– 
31.12.2022. 

Tarkastuskohdekohtaiset havainnot annetaan muistiona kullekin 52 tarkastuskohteelle sekä asianomai-
selle puolueelle. Kaikista muistioista koostettava kertomus annetaan vuonna 2024 eduskunnalle.  

Tarkastuksen ovat suorittaneet johtava tilintarkastaja Johanna Kormu, johtava tilintarkastaja, JHTT 
Klaus Krokfors, johtava tilintarkastaja Pontus Londen, johtava tilintarkastaja Jari Siirola, ylitarkastaja 
Hanna Surakka ja johtava tilintarkastaja Minna Tyrväinen. Tarkastusta on valvonut valvontapäällikkö 
Jonna Carlson.  
 
Tarkastuskohteille on ilmoitettu tarkastuksesta 4.4.2023. Puolue on toimittanut pyydetyn ennakkoma-
teriaalin, ja tarkastus toteutettiin paikallistarkastuksena Helsingissä 30.8.2023. Tarkastukseen osallistui-
vat Kristallipuolue r.p.:stä rahastonhoitaja Harri Pärssinen ja entinen puheenjohtaja Juho Lyytikäinen. 

Valtiontalouden tarkastusvirastolle toimitetut tilinpäätöstiedot   

Puolueiden tuli toimittaa Valtiontalouden tarkastusvirastolle puoluetukipäätöksissä mainittujen piirijär-
jestöjensä ja naisjärjestönsä tilinpäätöstiedot: tilinpäätös, toimintakertomus, tilintarkastuskertomus, 
erittely vaalikampanjan kuluista ja rahoituksesta, yhteenveto ajantasaisista ilmoituksista sekä puolue-
tukea koskeva tilitys valtionavustuksen käytöstä, jos puolue on saanut valtionavustusta. Valtiontalou-
den tarkastusvirasto julkaisee puolueen toiminnantarkastuskertomuksen, jos tilintarkastuskertomusta 
ei ole annettu. 

Kristallipuolue r.p.:n vuosien 2021–2022 tilinpäätöstiedot on toimitettu puoluerahoitusvalvonnan jär-
jestelmään lukuun ottamatta aluevaalien 2022 vaalikampanjan kulu- ja rahoituserittelylomaketta ja 
vuoden 2022 yhteenvetoa ajantasaisista ilmoituksista. Puuttuvat tiedot tulee toimittaa tarkastusviras-
ton järjestelmään. 

Kirjanpidon menettelyt puoluerahoituksen näkökulmasta                  

Tarkastuksessa on pyydetty tarkentamaan kirjanpidon selitteitä sekä esittämään kirjanpidon tapahtu-
mat riittävästi eriteltyinä ja bruttomääräisesti. Tarkastuksen perusteella ei muutoin ilmennyt olennaista 
raportoitavaa puolueen kirjanpidon menettelyistä puoluerahoituksen näkökulmasta. 
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Puoluerahoitusta koskevat ajantasaiset ilmoitukset ja tukirajoitusten 
noudattaminen  

Puoluelain 8 c §:n mukaan puolueen, puolueyhdistyksen ja puolueen lähiyhteisön saaman tuen mää-
rästä ja sen antajasta ilmoitetaan valtiontalouden tarkastusvirastolle, jos yksittäisen tuen tai useista sa-
malta tukijalta saaduista suorituksista koostuvan tuen arvo on vähintään 1 500 euroa kalenterivuodessa 
(ajantasainen ilmoitus).  

Kristallipuolue r.p. ei ollut tehnyt ajantasaisia ilmoituksia tarkastusajalta. Puolue on kuitenkin vuonna 
2021 saanut yksityishenkilöltä tukea 2 000 euroa. Puolueen on järjestettävä saamalleen tuelle kumula-
tiivinen seuranta ja tehtävä tarvittavat ajantasaiset ilmoitukset. 

  

 

 

 
 

Tarkastuksen perusteella ei tullut esiin muuta raportoitavaa.  

Klaus Krokfors 
johtava tilintarkastaja 

JAKELU Kristallipuolue r.p. 
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